
FICHA TÉCNICA

Packing:
Sacos de 25 kg atados en fardos de 1tm madera sobre pallet de madera fumigada.

Usos:
Retardante de flama.
Pigmentos y cerámicos.
Catalizador de fibras plásticas decoloración de vidrio.
Otros.

Ca. Mártir José Olaya 129 Of. 1704 Miraflores, Lima - Perú www.carbominerales.com01 393 4719 comex1@cbm.pe |||

Producto

Origen

: Trióxido de Antimonio

: Bolivia

Contacto : comex1@cbm.pe

Calidad Valor

Blancura
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Granulometría

Residuo a malla 325

Peso específico

>96%

>99.65%

<0.03%

<0.04%

<0.003%

<0.0005%

0.9-1.2 micras

0.05% Máx.
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2 3

2 3

2 3

Descripción:
Es un polvo cristalino, blanco e inodoro, utilizado como agente retardante de 
llama, en pigmentos y cerámicos, como catalizador de fibras plásticas, y 
para decolorar vidrio.


