

## FICHA TÉCNICA

Producto: Trióxido de Antimonio

Origen : Bolivia

Contacto: comex1@cbm.pe

## Descripción:

Es un polvo cristalino, blanco e inodoro, utilizado como agente retardante de llama, en pigmentos y cerámicos, como catalizador de fibras plásticas, y para decolorar vidrio.

Calidad	Valor
Blancura	>96%
Sb <sub>2</sub> O <sub>3</sub>	>99.65%
AS <sub>2</sub> O <sub>3</sub>	<0.03%
PbO	<0.04%
Fe <sub>2</sub> O <sub>3</sub>	<0.003%
CuO	<0.0005%
Granulometría	0.9-1.2 micras
Residuo a malla 325	0.05% Máx.
Peso específico	5.3





## Packing:

Sacos de 25 kg atados en fardos de 1tm madera sobre pallet de madera fumigada.

## **Usos:**

Retardante de flama.

Pigmentos y cerámicos.

Catalizador de fibras plásticas decoloración de vidrio.

Otros.